АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021 № 40

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 15.10.2018г № 297 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача уведомления о

соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и допустимости

(недопустимости) размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на
земельном участке на территории Сосновского

муниципального района Нижегородской области»»

В соответствии с распоряжением Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 11.01.2021 №13-л «О введении
отдела строительства, архитектуры и градостроительной деятельности управления
жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области» Администрация
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 15.10.2018г № 297 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости
(недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области»» (далее – Постановление)
следующее изменение:

Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительной деятельности
управления жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(А.В.Аникин).»

2.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
15.10.2018г № 297 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

2.1. Абзац а) подподпункта 2 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 части 1 «Общие
положения» изложить в следующей редакции:

«а) устного:
- по телефонам для справок (консультаций) – тел. 8(83174) 2-85-04;
- лично на приеме у начальника и/или специалистов отдела строительства,

архитектуры и градостроительной деятельности управления ЖКХ и ЧС
Администрации (далее – Отдел);»

2.2. В подпункте 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4, 1.3.5 пункта 1.3 части 1 «Общие
положения» слова «Сектор» читать как «Отдел», слова «заведующий Сектором»
читать как «начальник Отдела» в соответствующем падеже.

2.3. В пункте 2.2, подпункте 2.4.2 пункта 2.4, пункте 2.8, 2.15, подпункте 2.16.2
пункта 2.16 части 2 «Стандарт предоставления Услуги» слова «Сектор» читать как
«Отдел», слова «заведующий Сектором» читать как «начальник Отдела» в
соответствующем падеже.

2.4. В пункте 3.3, 3.4 части 3 «Состав, последовательность и сроки
выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в
том числе особенности выполнения административных процедур в электронной
форме» слова «Сектор» читать как «Отдел» в соответствующем падеже.

2.5. В пункте 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 части 4 «Формы контроля за исполнением
Регламента» слова «Сектор» читать как «Отдел» в соответствующем падеже.

2.6. В пункте 5.1 части 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, а также их
должностных лиц» слова «Сектор» читать как «Отдел» в соответствующем падеже.

3.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего
постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», а
также разместить настоящее постановление в установленном порядке в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

4.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник»
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Сосновский вестник».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин